
 
 
 
 
 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 

SETTORE TERRITORIO 
unita operativa centro storico e patrimonio archeologico 

 
 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 

OGGETTO:  Revoca Determinazione Dirigenziale n.162 del 24/05/2006 ad oggetto: 
         “Centro Storico.  Rione Catecombe . Isolato n.5 . Lavori   affidati  all’Impresa  BALACCO  LAVORI  EDILI     
           s.n.c.  da Molfetta .   Approvazione   spesa   e   liquidazione   a   consuntivo. 

 Importo complessivo   €.1.128,60#    (I.V.A. al 10% inclusa).” . 
Approvazione spesa e liquidazione a consuntivo  in  favore  della  ditta  Belgiovine  
Corrado da  Molfetta.  Importo complessivo  €.1.128,60#    (I.V.A. al 10% inclusa). 

   
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sig.Cosimo Anaclerio   
 
 
  
 
 
 
 
Iscritta al n.177  del Registro Determinazioni . 
 
 
 
Assunta in data 20 GIU.2006 
 
 
Numero generale  1278 
 
 

 
 
 
 



IL CAPO SETTORE TERRITORIO 
 

Premesso: 
CHE a seguito del recupero statico-igienico-funzionale dell’Isolato n.5 del Rione Catecombe si dislocavano presso lo stesso 
fabbricato alcuni uffici comunali quali l’U.O. Centro Storico , Ufficio Casa e Centro Internazionale di accoglienza; 
CHE in data 06/03/2006 veniva rilevato che il faretto posizionato sul portoncino di ingresso al fabbricato era stato asportato da ignoti 
e l’impianto elettrico e l’impianto di antintrusione erano disattivati giusta relazione prot.n.113/utc a firma del coordinatore dell’uo 
centro storico;  
CHE in data 20/03/2006 veniva rilevato che anche il faretto posizionato sul portoncino di ingresso riservato agli utenti diversamente 
abili, nonché, il faretto posizionato sul portoncino del Centro Internazionale di accoglienza erano stati asportati da ignoti giusta 
relazione prot.n.125/utc  a firma del coordinatore dell’uo centro storico; 
CHE per il ripristino degli impianti e la fornitura e posa in opera dei faretti alogeni veniva contattata la ditta Belgiovine Corrado da 
Molfetta esecutrice dei lavori di realizzazione degli impianti elettrici dell’Isolato n.5 del Rione Catacombe ; 
CHE con propria Determinazione Dirigenziale n.162 del 24//05/2006 si approvava la spesa per lavori eseguiti per un importo 
complessivo di €.1.128,60 indicando la ditta Balacco Lavori Edili quale appaltatrice dei lavori , nonché,  beneficiaria della 
liquidazione; 
CHE a seguito di accurata verifica della lista dei lavori  n.01 datata 29/03/2006 si constatava che la ditta esecutrice degli stessi era  
Belgiovine Corrado  -Elettricista- da Molfetta  evidenziandosi , pertanto , un mero errore materiale nella attribuzione dell’esecuzione 
dei lavori ; 
  TUTTO CIO’ PREMESSO : 
RITENUTO , alla luce di quanto detto,  dover procedere alla revoca del provvedimento dirigenziale n.162/2006  e , quindi, alla 
revoca  dell’impegno di spesa sorto in favore della Società Balacco Lavori Edili da Molfetta; 
RILEVATA, nel contempo,  la necessità di  impegnare la spesa di €.1.128,60# che dovrà liquidarsi i favore della ditta Belgiovine 
Corrado  per l’esecuzione dei lavori di  fornitura e posa in opera di fari alogeni , riprogrammazione della centralina di allarme e 
revisione dell’impianto di rilevamento; 
 
− VISTA la legge 109/94 e successive integrazioni e modificazioni; 
− VISTO il Regolamento Comunale sui Contratti; 
− VISTO lo Statuto Comunale; 
− VISTO il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del T.U.EE.LL. n.267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
per quanto specificato in premessa : 
 

1) Revocare la Determinazione Dirigenziale n.162 del 24/05/2006 con la conseguenza di annullare il relativo impegno di 
spesa n.1634 sul cap.53000 sorto in capo alla Società Balacco Lavori Edili in quanto attribuitagli , per mero errore 
materiale, l’esecuzione dei lavori presso l’Isolato n.5 del Rione Catecombe. 

2) Approvare, nel contempo, la spesa complessiva di €.1.128,60# di cui alla lista nr.01 datata 29/03/2006 sottoscritta 
dalla ditta Belgiovine Corrado da Molfetta per la esecuzione dei lavori di fornitura e posa in opera di fari alogeni , 
riprogrammazione di centralina di allarme e revisione dell’impianto di rilevamento presso il fabbricato a servizio degli 
uffici comunali dell’anzidetto Isolato n.5 . 

3) Dare atto che la citata spesa graverà e sarà impegnata sul Cap.53000  epigrafato “Fondo di Rotazione del Centro 
Antico”  del Bilancio 2006. 

4) Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere, senza ulteriore formalità, alla liquidazione di che trattasi  fronte di 
regolare fattura che emessa dalla ditta Belgiovine Corrado da Molfetta, vistata per congruità dal Responsabile del 
Settore Territorio.  

5) Nominare responsabile del procedimento il Sig.Cosimo Anaclerio dell’U.O. Centro Storico ai sensi dell’art.7 della  
L.109/94 e successive modificazioni ed integrazioni. 

6) Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento ed al Settore Economico-Finanziario 
per quanto di rispettiva competenza ed inviarlo ditta Belgiovine Corrado con sede in Molfetta alla via C.Alberto n.28 
ed alla ditta Balacco Lavori Edili snc con sede in Molfetta alla via Monteverdi n.17. 

7) La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo 
n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente 
attestante la copertura finanziaria.        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

    DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

                        (Ing.Giuseppe PARISI)   

 

________________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ____________       al    ________________   

 

 

                     IL  SEGRETARIO GENERALE 

       (Dott.Vincenzo ZANZARELLA) 

 

 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


